

# Specification Sheet



Product: Organic Maple Syrup	Version: 1	Page: 1 of 4
Creation date: 05-Sept-2023	Revision date: 05-Sept-2023	Responsible: K. Ilar

Product Information	
Parameter	Declaration
Ingredient	100% Organic Maple Syrup
Latin name	Acer saccharinumma
Origin	Canada
Item number	SS.109.BM1CA
Organic Certifier	SKAL, The Netherlands (NL-BIO-01)

Sensory Characteristics	
Parameter	Declaration
Colour	Dark
Consistency / Texture	Viscous liquid
Odor	Sweet typical maple without off taste or taint
Taste	Robust

General Characteristics	
Parameter	Declaration
Storage	Ambient temperature (crystallisation can occur below 20 °C). Refrigerate after opening.
Shelf Life	In original packaging [36] months from production date.
Irradiation	In compliance with EU directive 2013/59
GMO	The product is Non-GMO, according to EC 1829/2003, 1830/2003 and subsequent amendments.
Packaging	Glass bottle 250ml; 25kg pail; 280kg drum
Other details	This specification contains reference values. Deviations of the appearance, composition, colour, flavour and odour are due to the natural origin of the ingredients. The specification is based on the information of our suppliers. We recommend proofing the suitability of our product by own tests.

# Specification Sheet



Product: Organic Maple Syrup

Version: 1

Page: 2 of 4

Creation date: 05-Sept-2023

Revision date: 05-Sept-2023

Responsible: K. Ilar

## Physical Standards

Parameter	Declaration
Moisture	34 %
Brix	66 - 66.7
pH	5-8
Water activity	0.82 - 0.88
% of light transmittance	25% to 49.9%

## Microbiological Standards

Parameter	Declaration	Unit
Total plate count	Max 1000	cfu/g
Yeast & Mold	<1000	cfu/g
Coliform	<100	cfu/g
E.coli	Negative	
Salmonella	Negative	

## Allergens

Parameter	Yes	No
Cereals containing gluten		✓
Crustaceans and products thereof		✓
Eggs and products thereof		✓
Fish and products thereof		✓
Peanuts and products thereof		✓
Soybeans and products thereof		✓
Milk and products thereof		✓
Nuts		✓
Celery and products thereof		✓

# Specification Sheet



Product: Organic Maple Syrup	Version: 1	Page: 3 of 4
Creation date: 05-Sept-2023	Revision date: 05-Sept-2023	Responsible: K. Ilar

Allergens		
Parameter	Yes	No
Mustard and products thereof		✓
Sesame and products thereof		✓
Sulphur dioxide and sulphites		✓
Lupin and products thereof		✓
Molluscs and products thereof		✓
*No risk of cross-contamination		

Nutritional Parameters per 100g		
Parameter	Value	Unit
Energy	1130 / 270	kJ / kcal
Total Fat	0	gram
- Of Which saturates	0	gram
Total Carbohydrates	67	gram
- Of which sugars	66	gram
Dietary Fiber	0	gram
Protein	0	gram
Salt	0	gram
Cholesterol	0	mg
Potassium	250	mg
Calcium	75	mg
Iron	0.4	mg
Manganese	2.05	mg

# Specification Sheet



Product: Organic Maple Syrup	Version: 1	Page: 4 of 4
Creation date: 05-Sept-2023	Revision date: 05-Sept-2023	Responsible: K. Ilar

## Remarks

### Processing of goods

If the goods or any part thereof supplied under the contract are processed, altered or tampered with in any way by the buyer or receiver of the goods or any other person, the quality of the goods shall be deemed to be acceptable to the buyer. All customer quality control checks are to be completed on the entire load before production and use.

### Disclaimer

The information contained herein is based on the present state of our knowledge and is intended to describe our product from the point of safety requirements. It should not, therefore, be construed as guaranteeing specific properties.

### Source of Ingredients

Reserves the right to vary the source of its ingredients provided that there is no change in the requirements for allergen labeling.

### Disclaimer

In order to claim damages on any of the incoming goods, this should be reported on the CMR of the transporter.